



ALICE SACCHI

CANTANTE, MUSICOTERAPEUTA E DIDATTA

PROFILO

Sono una cantante professionista e Musicoterapeuta specializzata con anni di esperienza in ambito didattico. Sono una persona molto motivata e dedicata al mio lavoro che vivo come una missione.

Sono molto grata e orgogliosa del mio ruolo nell'aiutare le persone a scoprire la gioia nella musica, sapendo quanto il canto possa essere trasformativo sia a livello personale che artistico.

ESPERIENZA

MUSICOTERAPIA:

Villa Olga, Bologna (BO) - Musicoterapeuta

Dicembre 2021 - Gennaio 2023

Conduzione di incontri di musicoterapia di gruppo a cadenza settimanale dedicati agli ospiti della struttura residenziale per pazienti psichiatrici cronici stabilizzati assimilabili all'età anziana.

Casa mia, Carpi (MO) - Musicoterapeuta

Maggio 2021 - Gennaio 2023

Conduzione di incontri di musicoterapia di gruppo a cadenza settimanale dedicati agli ospiti della struttura residenziale per anziani.

ASDAM, Mirandola (MO) - Musicoterapeuta

Ottobre 2018 - Gennaio 2020

Conduzione di incontri di musicoterapia a cadenza settimanale dedicati a persone con morbo Alzheimer o demenza vascolare, selezionate dalla Dott.essa Petra Bevilacqua, psicologa dell'associazione ASDAM (Associazione Sostegno Demenze e Alzheimer Mirandola).

Ospedale San Sebastiano, Correggio (RE) - Musicoterapeuta

Gennaio 2015 - Gennaio 2020

Conduzione di incontri di musicoterapia a cadenza settimanale dedicati ai pazienti del reparto di riabilitazione neurologica intensiva dell'ospedale San Sebastiano di Correggio finanziati da "Associazione Traumi Cranici" odv. Esperienza iniziata come specializzanda poi continuata come musicoterapeuta specializzata.

DIDATTICA:

Associazione Jam Session, Bologna (BO) - Insegnante di musica

Settembre 2020 - Gennaio 2023

- Insegnante di canto
- insegnante di propedeutica musicale all'interno della scuola dedicata ai bambini dai 3 ai 5 anni
- conduzione di laboratori annuali all'interno della scuola dedicati a bambini dagli 0 ai 3 anni e i loro genitori
- Corsi di avvicinamento al pianoforte
- Conduzione di laboratori nelle scuole dell'infanzia e nidi d'infanzia della provincia di Bologna

Scuola di musica Doremi, Rubiera (RE) - Insegnante di musica

Gennaio 2017 - Gennaio 2023

- Insegnante di canto
- Insegnante di propedeutica musicale all'interno della scuola dedicata ai bambini dai 3 ai 5 anni e 0-3 anni e i loro genitori.

CONTATTI



[REDACTED]



[REDACTED]



[REDACTED]



[REDACTED]

ISTRUZIONE

Laurea triennale in Canto Jazz

Conservatorio "Lucio Campiani" di Mantova

2014-2019

Specializzazione in Musicoterapia

**Istituto Meme di Modena/
Université Jean Monnet
Bruxelles**

2014-2017

ALICE SACCHI

CANTANTE, MUSICOTERAPEUTA E DIDATTA

COMPETENZE

- Abilità musicali (oltre al canto, suono il pianoforte, la chitarra e sono una compositrice)
- Empatia e sensibilità
- Eccellenti abilità comunicative
- Creatività, intuizione ed immaginazione.
- Flessibilità e capacità di adattamento
- Entusiasmo e attitudine solare

MASTERCLASS E PREMI

Teacher training "Musica do Circulo", Bologna 2023 - Didattica musicale

XXVII corso Nazionale sulla metodologia e pratica dell'Orff Schulwerk, Roma 2019 - Didattica musicale

Nuoro Jazz - vincitrice borsa di studio in canto jazz, Nuoro 2017 - Canto jazz

IC Crespellano, Crespellano (BO) - Esperta esterna di musica

Aprile 2022 - Giugno 2022

Conduzione di 30 laboratori di musica all'interno della scuola dell'infanzia "Gianni Rodari".

Nido d'infanzia "La Pimpa", Baggiovara (MO) - Esperta esterna di musica

Gennaio 2018 - Marzo 2018

Conduzione di 7 laboratori musicali, finanziati dai genitori all'interno del nido d'infanzia "La Pimpa".

Cooperativa sociale "La Carovana", Modena (MO) - Esperta esterna di musica

Settembre 2017 - Maggio 2019

Conduzione di laboratori musicali dedicati ai bambini delle scuole d'infanzia "Boccolari Boschetti" e "Tommaso Pellegrini".

IC Carpi centro, Carpi (MO) - Esperta esterna di musica

Gennaio 2017 - Giugno 2017

Conduzione di laboratori musicali dedicati ai bambini delle scuole dell'infanzia "I Girasoli" e "Meloni".

Comune di Nonantola (MO) - Esperta di propedeutica musicale

Ottobre 2016 - Novembre 2016

Progettazione e coordinamento di dieci laboratori musicali dedicati a bambini dagli 0 ai 6 anni e ai loro genitori nelle biblioteche di Nonantola, Sorbara, Bomporto e Ravarino.

Biblioteca comunale Delfini, Modena (MO) - Esperta di propedeutica musicale

Gennaio 2016 - Maggio 2016

Progettazione e coordinamento di quattro laboratori musicali dedicati a bambini dagli 0 ai 6 anni e ai loro genitori nella biblioteca Delfini di Modena.

Scuola dell'infanzia "Zigo Zigo", Carpi (MO) - Esperta esterna di musica

Gennaio 2016 - Giugno 2016

Propedeutica musicale e progettazione di attività volte a favorire l'integrazione tra il gruppo classe per 15 incontri finanziati dai genitori.

Biblioteca comunale di Padulle di Sala Bolognese, (BO) - Esperta esterna di propedeutica musicale

Gennaio 2016 - Aprile 2016

Progettazione e coordinamento di sei laboratori musicali dedicati a bambini dagli 0 ai 6 anni e ai loro genitori.

Scuola di musica Università popolare Gregory Bateson, Modena (MO) - Esperta esterna di musica

Maggio 2015 - Gennaio 2016

Progetto "Ologramma: musica per l'inclusione" nelle scuole della provincia di Modena. Progettazione e coordinamento di laboratori musicali pomeridiani dedicati ai ragazzi dagli 8 ai 14 anni all'interno delle strutture scolastiche.

Cooperativa sociale "Domus Assistenza", Modena (MO) - Educatrice Assistenziale

Settembre 2013 - Febbraio 2015

Educatrice assistenziale, appoggio scolastico

ALICE SACCHI

CANTANTE, MUSICOTERAPEUTA E DIDATTA

LINGUE

Italiano



Inglese



Tedesco



LINKS



Instagram



Facebook



Youtube



Spotify

WORKSHOP

Scuola di Musica "Jam Session" - Bologna

2022

Masterclass sul canto espressivo.

<https://www.youtube.com/watch?v=8rmOclaei88>

DISCOGRAFIA E ATTIVITÀ ARTISTICA

Cantante e performer

Gennaio - Giugno 2023

Corista e performer per lo spettacolo "Tina the Rock Legend" dell'agenzia di spettacolo "Reset production" per una tournée di 78 date in vari teatri e palazzetti europei.

"Epòì" - Alice Sacchi

2022

Debutto discografico come compositrice pubblicato da **XoPublishing** e disponibile su tutte le piattaforme digitali.

<https://alicesacchi.lnk.to/EPoi>

"F.A.B.I.O" - Collettivo Lunatika

2022

Ep pubblicato dall'etichetta discografica romana **Lunatika Records** in collaborazione con il **Consorzio Zdb**.

<https://spoti.fi/3CyT30T>

"Canzoni" - Hybreed Sax Orchestra & Alice Sacchi

2021

"Canzoni" è un album in cui i grandi classici della tradizione italiana vengono rivisitati in arrangiamenti originali per quartetto di sassofoni e voce .

<https://open.spotify.com/album/3iwnuAW5ie9WbFW8ytkE4q>